
 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA  
PROVINCIA DI PAVIA  

27020 Piazza Delucca, 49 – tel.: 0381/650057 – 650211 fax: 0381/650127 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

 

N.  10 in data   18/02/2022 

 
 
OGGETTO: Apertura di accessi carrai per il parcheggio di nuova acquisizione in Via XX 

Settembre – Istanza di Nulla osta per opere da eseguire in fascia di 
rispetto stradale S.P. 192.   

  
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addì DICIOTTO del mese di FEBBRAIO, presso l’Ufficio Tecnico 
Comunale. 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico  
 
 
 VISTI gli artt. 183 e 191 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. 
n°267 del 18.08.2000, il D.L. 174/2012 convertito nella Legge 213/2012; 
 VISTA la Deliberazione della giunta comunale n. 3 in data 11/01/2022 relativa all’apertura 
di n. 2 passaggi carrai per il parcheggio di nuova acquisizione in Via XX Settembre; 
 DATO ATTO che l’area interessata ricade in fascia di rispetto della S.P. 192 Mortara - 
Milano per Cassolnovo in traversa dell’abitato di Gravellona Lomellina; 
 RITENUTO di inoltrare richiesta di “NULLAOSTA PER INTERVENTI DA ESEGUIRE IN 
FASCIA DI RISPETTO STRADALE” alla Provincia di Pavia – Concessioni stradali;   

VISTO che le spese di istruttoria da versare alla provincia per il rilascio di nulla osta tecnici 
ammontano ad € 120,00; 

DATO ATTO che le spese di istruttoria dovranno essere versate mediante bollettino sul C/C 
postale n°15465271 oppure con bonifico su Codice IBAN: 
IT64 F076 0111 3000 0001 5465 271  
 DATO ATTO  che nel versamento dovranno essere riportati i seguenti dati: 
Beneficiario: PROVINCIA DI PAVIA – UFFICIO CONCESSIONI STRADALI 
Causale: SPESE DI ISTRUTTORIA, S.P. 192 km. 8+03, Comune di Gravellona Lomellina; 
 RITENUTO di impegnare  la somma di cui sopra al capitolo 115700 miss. 1 progr. 2 pdc  
1.02.01.02 del bilancio; 
 VISTO che detto impegno è reso efficacie con l’apposizione del parere di regolarità 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione di copertura finanziaria da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.;  
 DATO ATTO che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On 
Line e che non ricorre il caso di pubblicazione nella sezione - Trasparenza  “Amministrazione 
Aperta” - del sito informatico comunale;   
 VISTA la L.R. 14/1998; 
 VISTO il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e s.m.i.; 
 VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 VISTO il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 VISTO l’Elenco dei Residui; 



 
DETERMINA  

 

 DI INOLTRARE istanza di nulla osta alla Provincia di Pavia – Concessioni 
stradali, per l’esecuzione di opere in fascia di rispetto stradale S.P. 192 per l’apertura 
di accessi carrai per il parcheggio di nuova acquisizione in Via XX Settembre; 
 DI DARE ATTO che le spese di istruttoria, da versare alla provincia con le 
modalità descritte in premessa, ammontano ad €. 120,00; 
 DI DARE ATTO:  

- che la somma di cui sopra sarà impegnata al capitolo 115700 miss. 1 progr. 2 
pdc  1.02.01.02 del bilancio; 

- che detto impegno è reso efficacie con l’apposizione del parere di regolarità 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione di 
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

- che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On Line 
e che non ricorre il caso di pubblicazione nella sezione - Trasparenza  
“Amministrazione Aperta” - del sito informatico comunale;   

 DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio 
Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 

  Il Responsabile del Servizio Tecnico  
            Geom. Silvia Bordin 
   

 
La presente determinazione : 
 
|x| ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e 
all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. (Art. 151, comma 4 – D.Lgs. 267/2000). 
|x| comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
VISTA la presente determinazione: 
 

- Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art 147 bis del T.U.E.L. D. Lgs. N. 267/2000. 
 
L’impegno contabile è stato registrato in corrispondenza degli interventi sopradescritti. 
 
Data, 18/02/2022 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario  
        D.ssa Volpi Elena  
  
 
 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
viene affisso all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi a partire dal 08/03/2022. 
        

Il Funzionario Responsabile  

 


